
www.HUNUNPA.cz : Zeměžluč lékařská

1

Dvouletá, zřídka jednoletá, 10 až 60 cm vysoká bylina.

Čeleď
Hořcovité

Popis
Dvouletá, zřídka jednoletá, 10 až 60 cm vysoká bylina. Listy v
přízemní růžici často za květu již zaschlé, obkopinaté až obvejčité, 3
až 5žilné, lodyžní listy přisedlé, kopinaté, celokrajné až jemnou
vroubkované, 3 až 5žilné. Lodyha přímá, 4hranná až křídlatá, od
poloviny větvená. Květenství vrcholové, květy 5četné, zřídka 4četné,
přisedlé až krátce stopkaté, růžové, vzácně bílé.

Stanoviště
Paseky, lesní cesty a okraje, travnaté lesy.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě na severu po jih Skandinávie, na východě po střed evropské části Ruska, dále
na Kavkazu, v Íránu, na severozápadě Afriky, na Azorských ostrovech, druhotně v Severní Americe.


